c%a/ o~ g em/mo

59' ovincia de gﬁeﬂﬂ Sxes 7 6 8

npiara 2B AGD 201

VISTO el expediente N° 2100- 11150/12 de la Secretaria de Nifiez y
‘/2:/ Adolescencia, mediante el cual se tramita las designaciones de diferentes personas dentro

de la citada Jurisdiccion, y

Que mediante Decreto N° 11 de fecha 12 de diciembre de 2011 se
régaron diversas secretarias de estado, y en el Anexo 4 de ese acto administrativo se
describen las acciones de la Secretaria de Nifiez y Adolescencia;

,,/ Que mediante Decreto N° 11 de fecha 13 de enero de 2012, se

ﬁirueba la estructura Organico — Funcional de la Secretaria de Nifiez y Adolescencia;

4 Que la necesidad de llevar adelante las acciones y funciones de la
nueva Secretaria de Estado hace imprescindibles la cobertura de los cargos que se
propician, esenciales para el normal desenvolvimiento de la dependencia;

M Que el Secretario de Nifiez y Adolescencia propone las designaciones
de Sebastian Ignacio GASTELU en el cargo de Subsecretario de Promocion y Proteccién de

\ Derechos; Cecilia Fernanda TOME en el cargo de Directora Provincial de Promocioén y

;;\ Proteccién de Derechos; Gladys Beatriz PESTILLO en el cargo de Directora Provincial de

J

S

'\‘\; \Erogramas y Promociéon Comunitaria; Mabel Liliana ALVAREZ en el cargo de Directora de

ramas de Nifiez y Adolescencia y de Ulises Damian COSTA en el cargo de Director de




t%a«él é’éw/dm
vg_%owfw;'a.a/} g{&md&/am 7 8 8

o § Promocién Comunitaria; designaciones que deberan ser consideradas a partir del 12 de
=g diciembre de 2011:Y ¢l 16 de diciembre de 2011;
7;‘:}%) Que la gestidon que se propicia encuentra sustento legal en lo dispuesto
5)’) g por los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado mediante el Decreto N°
§ 1869/96 y su reglamentacion aprobada por el Decreto N° 4161/96;

O .
e i . . . :
Que las designaciones que se impulsan se efectdan de conformidad con

lo establecido en el Decreto  N° 3 de fecha 3 de enero de 2012;
Que se expide en sentido favorable la Direccién Provincial de

-
Bl
IR . . . e .
\\;\/\%&resupuesto dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;
b el O

/ . \ \ Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

.
S
e

A R T . . L, . .
P SRR oriel articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;
«'el

é'f o o

; !“ }// Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 111.06.21.000, Secretaria de Nifez y
Adolescencia, a partir del 12 de diciembre de 2011, a las personas que seguidamente se

enumeran, en los cargos que a continuacién se detallan, en concordancia con la normativa y

\E\

los motivos expuestos en los considerandos del presente acto administrativo:
Sebastian Ignacio GASTELU (DNI 22.749.396 Clase 1972) en el cargo de Subsecretario de

Promocién y Proteccion de Derechos.
Cecilia Fernanda TOME (DNI 27.703.797 Clase 1979) en el cargo de Directora Provincial

de Promocion y Proteccién de Derechos.




Bodaw Gooutino
gmﬁwmaé e%am_of VQ_&'%

Gladys Beatriz PESTILLO (DNI 14.774.529 Clase 1961) en el cargo de Directora Provincial

5\ de Programas y Promocién Comunitaria.
) Mabel Liliana ALVAREZ (DNI 26.127.599, Clase 1977) en el cargo de Directora de
rtir del 16 de diciembre de 2011.

Secretaria de
da

‘t" Programas de Nifiez y Adolescencia. apa
/ Ulises Damian COSTA (DNI 25.614.806 Clase 1977) en el cargo de Director de Promocion

\_y«o
Comunitaria.

RTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

inez y Adolescencig

partamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

~archivar.

SN

DANIEL OBVALIT 2CI0L
_Gobemador de la
Provincia de Euenos Aires

%@/ng

INISTRO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS




